令和３年１月２７日（水）

関 係 各 位

医療法人財団岩尾会

東京青梅病院

院長  権 守 仁 壽

当院職員の新型コロナウイルス感染について（第２報）

 当院、西２病棟職員の新型コロナウイルス感染症感染については第１報（１月２５日

付）でお知らせしたところですが、現在、当該職員は西多摩保健所のご指導のもと、自

宅において療養中です。なお、その他の職員ならびに入院患者様に新たな感染は確認さ

れておりません。

 過日（１月２３日）、西多摩保健所から「西２病棟の他職員及び入院患者様は濃厚接触

者にはあたらない。」とのご判断をいただきましたが、感染した職員と発症前の最終勤務

において接触が多かった西２病棟職員及び入院患者様に対して病院独自の判断で検査を

実施したところ、全員陰性が確認されました。

 当院は高齢者も多く入院されていることから、万全を期すため、院内ゾーニングの実

施、全職員及び入院患者様に対する健康観察を行い、院内感染防止対策を実施しており

ます。

 今後、院内の状況は、本ホームページで順次ご報告申し上げます。関係の皆様方には、

ご心配をおかけしますが、ご理解の程、お願い申し上げます。

問い合わせ先

東京青梅病院院内感染対策責任者 伊藤診療部長

電話 ０４２８－７４－７１１１